ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TUY PHƯỚC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

  Số:       /UBND-TNMT Tuy Phước, ngày       tháng   8   năm 2021

Kính gửi: Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh Bình Định

UBND huyện Tuy Phước nhận được Công văn số 09/STNMT-TTRA-m

ngày 19/8/2021 của Sở Tài nguyên và Môi trường Bình Định về việc thực hiện

Văn bản số 232/BTNMT-TCQLĐĐ-m ngày 04/8/2021 của Bộ Tài nguyên và

Môi trường. Qua rà soát và theo đề nghị của Phòng Tài nguyên và Môi trường

huyện tại Báo cáo số 410/BC-TNMT ngày 24/8/2021, Chủ tịch UBND huyện có

ý kiến như sau:

Từ khi Luật Đất đai năm 2013 có hiệu lực thi hành vào ngày 01/7/2014

đến nay, trên địa bàn huyện Tuy Phước đã có Kết luận Thanh tra số 3758/KL-

BTNMT ngày 01/9/2016 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc chấp hành

pháp luật đất đai, đo đạc và lập bản đồ đối với Dự án hoàn thiện và hiện đại hóa

hệ thống quản lý đất đai tại Bình Định; trong đó:

- Yêu cầu xử lý 414 hồ sơ cấp giấy chứng nhận quyền sử dụng đất còn

thiếu giấy tờ theo quy định, kết quả thực hiện: Chi nhánh Văn phòng đăng ký

đất đai huyện đã phối hợp với UBND thị trấn Tuy Phước làm việc với người sử

dụng đất để bổ sung các loại giấy tờ còn thiếu theo quy định và hoàn thiện hồ sơ

giao giấy chứng nhận QSD đất cho Nhân dân theo dự án Vlap.

- Xác định số tiền sử dụng đất đối với 01 trường hợp ở thị trấn Tuy

Phước để nộp ngân sách nhà nước theo quy định của pháp luật, kết quả thực

hiện: Đối với 01 trường hợp ở khu phố Trung Tín 2, thị trấn Tuy Phước: UBND

thị trấn Tuy Phước đã làm việc với hộ yêu cầu truy thu tiền sử dụng đất do hộ đã

nhận giấy chứng nhận. Kết quả làm việc hộ đồng ý thực hiện nghĩa vụ tài chính

về tiền sử dụng đất. UBND huyện đã lập thủ tục truy thu tiền sử dụng đất theo

quy định.

V/v tổng hợp các sai phạm về đất đai

trên địa bàn huyện Tuy Phước
từ ngày 01/7/2014 đến nay

UBND huyện Tuy Phước báo cáo Sở Tài nguyên và Môi trường tỉnh để

tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như  trên;

- CT, PCT UBND huyện (đ/c Xuân);

- CN VPĐKĐĐ huyện;

- Phòng TN&MT;

- UBND thị trấn Tuy Phước;

- CVP, PCVP-2, CVVP (K2);

- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Ngọc Xuân

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-26T09:13:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Lê Huy Thục<thuclh@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-26T09:16:09+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Ngọc Cường<cuongvn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-08-26T10:55:28+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Nguyễn Ngọc Xuân<xuannn@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T16:04:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T16:04:46+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-26T16:05:14+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Ủy ban Nhân dân huyện Tuy Phước<vanphong@tuyphuoc.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!